



F8



**var Sveriges första flygförband med utpräglad jaktförsvarsuppgift?
var Flygvapnets första moderförband för STRIL 60?
upprättade landets första flygtransportdivision?
var Flygvapnets första förband som tillfördes helikoptrar?
tillkom som Kungliga Svea Flygflottilj 1938 under trycket av krigshot och nedlägges nu den
30 juni 1974 som Kungliga Svea Flygkår?**

Detta och mycket mera skildras i den bok om F 8, som förbandets företagsnämnd utgivit som en minnesskrift för dem som tjänstgjort där och som en informationskälla för dem som vill veta något om det som hänt under de 59 år, som det flugits på Barkarby.

Hägerstalundsfältet vid Barkarby historia är längre än F 8:s. Fältet användes redan 1915 av "arméns flygvapen". Det var Stockholms enda användbara flygfält (Ladugårdsgärde var *allmän plats*) ända till 1936 och utnyttjades såväl militärt som civilt. Redan 1926 placerades här "Stabens flygavdelning" i samband med det självständiga flygvapnets uppsättning.



Kungl. Svea Flygflottiljs förste chef översten Georg Gärden – avled den 14 december 1973 – hade redan tidigare utbildat många jaktflygare och var rätt man att leda den första jaktflottiljen. Dess första flygplan var Gloster Gladiator – J 8. I boken finns en överskådlig kalender där flottiljens märkligaste förändringar kan följas till jakt-erans slut 1963, då enheten blev Kungl. Svea Flygkår med RB 368 som huvudbeväpning. I denna kalender framgår också att F 8 varit värd för många celebra utländska förbands- och personbesök samt varit organisatör för Sveriges deltagande i internationella uppdrag såsom "Norsel"-expeditionen 1951, med FN-observatörer i Libanon 1958 och som flygstyrka i Kongo 1961. F 8 var också en av de få flottiljer som hade egen militärörkester.

Boken om F 8 har många författare och var och en skildrar sin fas eller epok. Likaså är boken välillustrerad med delvis unika bilder. Bl.a. finns en bild av ett av de flygplan J 9 – Seversky Republic EPI P-35, som inte levererades till Sverige 1941 utan sändes av USA till Filippinerna *med de svenska nationalitetsbeteckningarna* och deltog i *en* luftdrabbning. Resultatet var dock nedslående, så det blev J 9:s enda eldprov.

Boken kan köpas från F 8 företagsnämnd, fack, 175 20 Järfälla. Sätt in 37:– på postgirokonto 12 70 05 – 7 så kommer den. ■